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Initiativärende – Höjd habiliteringsersättning 

De individer som inom Gävle kommun som deltar i daglig verksamhet får i dagsläget 15 kr 
per timme för sitt deltagande i verksamheten som en morot för sin insats, samt med särskilda 
lösningar under nedstängningen av verksamheterna i samband med pandemin. Detta är en 
relativt generös nivå jämfört med andra kommuner. Utöver det har det vid ett antal tillfällen 
delats ut extra pengar omkring juletid då det funnits extra statliga pengar att dela ut. Detta 
har under föregående mandatperiod från oss moderater påtalats vara ett undantag och att 
det då inte ska ses som ett prejudikat för kommande år. Det har dock blivit lite av kutym att 
det finns statliga pengar över att fördela på denna grupp, med risk för besvikelse skulle den 
extra juleslanten tas bort från ett år till ett annat.  
 
Vi moderater anser därför att det finns läge för ett omtänk i denna fråga och att kommunen 
bör frångå principen att fördela tillfälliga pengar utan istället höja timersättningen till 25 kr 
vilket kalkylerats till att uppgå till en kostnad om 2,7 miljoner kronor som ska belasta de 
centralt avsatta medlen under kommunstyrelsen, mer specifikt posten reserv politiska 
prioriteringar. Eventuella externa bidrag kan istället, om regelverket så tillåter, gå in i den 
ordinarie verksamheten. På detta sätt får deltagarna i daglig verksamhet en mer stadig och 
förutsägbar situation vad gäller ekonomiska morötter samt en bättre återkoppling på det 
arbete de utför.  
 

Med anledning av ovanstående yrkar vi att Arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden beslutar 

att  stadigvarande höja habiliteringsersättningen från 15 till 25 kronor per timme för de 
som deltar i daglig verksamhet, 
 
att  tillskriva kommunstyrelsen och äskar om medel på 2,7 miljoner kronor för ändamålet 
från de centralt avsatta medlen (reserv politiska prioriteringar/oförutsätt) under 
kommunstyrelsen, 
 
att  när det finns statliga medel som möjliggör en habiliteringsersättning på 25 kronor per 
timme använda dessa statliga medel för att uppnå denna nivå, 
 
att  om ovanstående beslut kräver beslut av kommunfullmäktige bereda förslaget och 
därefter föreslå det till kommunstyrelsen, och i förlängningen kommunfullmäktige. 
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